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ØÕÃÅÉÁ 
CWS-CON’S

Refrigeration 
& Fittings

Ãéá êáéíïýñãéï
ìáãáæß êáé óÝñâéò

Ôçëåöùíåßóôå 
9790 7366

0418 218 039

ÅÃÃÕÇÌÅÍÇ
ÅÑÃÁÓÉÁ
45 ÷ñüíéá 

óôçí ÅëëçíéêÞ
Ðáñïéêßá

ÅðéóêåõÝò ãéá
øõãåßá êáé

óõóêåõÝò ìáãáæéþí
êáèþò

êáé óðéôéþí.

ÔçëÝöùíåßóôå
óôïí Êþóôá

0414 535 0964
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Åíçìåñùôéêüò ïäçãüò ÁãïñÜò,  ÅðáããåëìÜôùí êáé Õðçñåóéþí

Ð Á Ñ Ï É Ê É Á Ê Ç  Ð Õ Î É Ä Á

Constantine Savell
Accountants & Advisors

164 Parramatta Road
Camperdown NSW 2050

GPO BOX 4391
Sydney Nsw 2001

Telephone: 02 9557 9133
Fax: 02 9557 9111
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KUBURLIS CATERING
Peter Kuburlis

www.kuburliscatering.com.au

6 Stoney Creek Road, Bexley NSW 2207
Telephone:  02 9554 9333
Fax:        02 9554 9579
mobile:     0418 643 555

email: pkuburlis@kuburliscatering.com.au

Corporate & VIP Functions
Wedding & Private Functions

Cocktail Parties
Special Events & Themes

Unique Venues
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T 9553 9166
F 9588 3233

M 0419 401 783
E jj@jordandjundja.com.au

23Á Regent Street, KOGARAH 2217
PO Box 309 KOGARAH NSW 1485

Äéêçãïñéêü ãñáöåßï

JAMES JORDAN
P A R T N E R
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4/322 Homer St., Earlwood 
Ôçë.: 9559 1193

WARATAH FLORISTWARATAH FLORIST

Ãéá Üíèç 
óå êÜèå ðåñßóôáóç BLINDS

ÁÐ’ ÅÕÈÅÉÁÓ ÁÐÏ ÔÏ ÅÑÃÏÓÔÁÓÉÏ

ÐñïóôáôåõôéêÜ çëßïõ êáé Blockout
Rollers, Vertical, Aluminium
Venetiansìå åìöÜíéóç îýëïõ 

Þ îýëéíá Venetians 

Èá ìåéþóïõìå ïðïéáäÞðïôå
ðñïóöïñÜ ôéìÞò áíôéðÜëïõ 

êáôÜ 10%
ÔçëåöùíÞóôå ôþñá ãéá äùñåÜí
ìÝôñçóç êáé ðñïóöïñÜ ôéìÞò

21/365 West Botany Street, Rockdale
phone: 9556 1728

www.dialablind.com 12734

ÔÔ ÇÇ ÓÓ   ÏÏ ÉÉ ÊÊ ÏÏ ÃÃ ÅÅ ÍÍ ÅÅ ÉÉ ÁÁ ÓÓ
ÌÌ ÐÐ ÅÅ ÑÑ ÔÔ ÏÏ ÕÕ ÔÔ ÓÓ ÉÉ

* ÁíèïäÝóìåò 
* ÓôåöÜíéá 
* Áíèïóôïëéóìïß

14028

ÖÉËÉÊÇ 
ÅÎÕÐÇÑÅÔÇÓÇ
ËÏÃÉÊÅÓ ÔÉÌÅÓ
ÅÃÃÕÇÌÅÍÇ ÅÑÃÁÓÉÁ

ÅÉÄÉÊÅÕÏÌÁÓÔÅ
ÓÔÏÕÓ ÔÅÑÌÉÔÅÓ 

(ÁÓÐÑÁ ÌÕÑÌÉÃÊÉÁ 
- WHITE ANTS)

GLOBAL
PEST

CONTROL

    ΤΟ ΠΡΟΠΑΤΟΡΙΚΟ Αμάρτημα της Αν-
δραρχίας στις πολιτισμένες χώρες μπήκε 
για τα καλά στο χρονοντούλαπο μιας με-
λανής σελίδας της ιστορίας του ανθρώπου 
και ο Άνδρας προς τιμή του γράφει ισότιμα 
με τη Γυναίκα την ιστορία του. Ο Πατέρας 
συνειδητοποίησε –και πάλι προς μεγάλη 
του τιμή –ότι δεν γίνεται πλέον να γυρίζει 
στο σπίτι μετά τη δουλειά, να την αράζει 
στην πιο αναπαυτική πολυθρόνα του σπι-
τιού, να πατάει το τηλεκοντρόλ στο κανά-
λι της προτίμησής του και να περιμένει 
να καλεστεί στο τραπέζι, όταν το φαγητό 
έχει σερβιριστεί, όπως γινόταν παλιότερα, 
που θεωρούσε ο Άνδρας τη Γυναίκα υπο-
δεέστερη. Σήμερα και μπράβο του, ο ρό-
λος του Πατέρα είναι ισότιμος. Αλλά και 
στη διαπαιδαγώγηση, σε σχέση με άλλες 
εποχές, η συνεισφορά του Πατέρα είναι 
άξια συγχαρητηρίων. Στη σημερινή εποχή 
ο Πατέρας συνειδητοποίησε ότι η γέννη-
ση ενός παιδιού δεν είναι υπόθεση μόνο 
της Γυναίκας αλλά και δική του. Όλες οι 
μελέτες των Ειδικών μας βεβαιώνουν ότι 
οι Πατέρες σήμερα έχουν μια θεωρητική 
υποδομή σχετικά με τη διαπαιδαγώγηση 
του παιδιού πολύ καλύτερη και πληρέστε-
ρη από ότι οι παλαιότεροι.
   ΣΤΗ σημερινή εποχή είναι σημαντικός  
ο ρόλος του Πατέρα στη διαπαιδαγώγη-
ση του παιδιού από τη γέννησή του μέχρι 
την εφηβεία. Ο Πατέρας συμμετέχει στην 
καθημερινότητα των παιδιών και αναλαμ-
βάνει πρωτοβουλίες που παλαιότερα δεν 
είχε. Ιδιαίτερα στην εφηβεία ο Πατέρας σή-
μερα συνοδεύει το παιδί στην αγωνία του 
για το μέλλον, στους προβληματισμούς του 
και τα αδιέξοδα που αντιμετωπίζει. Είναι 
τυχεροί οι σημερινοί έφηβοι, που έχουν 
έναν Πατέρα γεμάτο κατανόηση, με διάθε-
ση για επικοινωνία, για διάλογο και που 
δέχεται την προσωπικότητά τους και δεν 
είναι ο αυταρχικός να επιβάλει τις απόψεις 
του, αλλά είναι δίπλα τους να ακούσει με 
προσοχή τους προβληματισμούς τους και 
μαζί να λύσουν τα προβλήματα που αντιμε-
τωπίζουν οι νέοι στη σημερινή εποχή μας. 
Μια ενεργητική παρουσία του σημερινού 
Πατέρα που την έχουν ανάγκη τα παιδιά 
για να καταστούν όταν μεγαλώσουν ολο-
κληρωμένοι και χρήσιμοι πολίτες για τον 
Εαυτό τους και την Κοινωνία γενικότερα. 
Και είναι μεγάλη τιμή για τον Πατέρα που 
ξεπέρασε το δυσθεόρατο εμπόδιο της Αν-
δραρχίας και μοιράζεται εξίσου με τη Σύ-
ντροφό του τη φροντίδα της ανατροφής και 
της διαπαιδαγώγησης των παιδιών.
    ΑΞΙΖΕΙ όμως μια σκέψη ξεχωριστή και 
στον Μετανάστη Πατέρα σήμερα Παππού, 
που μπόρεσε με αφάνταστες θυσίες και στε-
ρήσεις να βάλει εδώ στη δεύτερη πατρίδα 

μας μια βασική οικοδομική υποδομή και 
τις βάσεις της Ελληνικής Οικογένειας, που 
έγινε η μεγάλη του αυτή προσφορά παρά-
δειγμα προς μίμηση και από τους Πατέρες 
των άλλων μεταναστευτικών μειονοτήτων. 
Τον Πατέρα και Παππού που επωμίσθηκε 
μόνος του όλα τα βάρη των ευθυνών και 
μέσα σε ένα αλλόφυλο και διαβρωτικό 
περιβάλλον κατόρθωσε με ανυπέρβλητες 
θυσίες να διατηρήσει τη Γλώσσα μας, τη 
Θρησκεία μας, τα Ήθη και Έθιμά μας και 
όλες εκείνες τις χαμένες μας σχέσεις, που 
υπηρετούν τη συντήρηση της Ελληνικότη-
τάς μας. Αξίζει λοιπόν κάθε Τιμή στο Με-
τανάστη Πατέρα, τον Παππού που με τόσες 
Θυσίες και Στερήσεις στέριωσε τα θεμέλια 
της αγαπημένης καταγωγής μας για να στή-
σουν ύστερα πάνω σε αυτή οι άλλοι που 
θα έρθουν και να συνεχίζεται έτσι να υψώ-
νεται και να διαιωνίζεται εδώ στη δεύτερη 
πατρίδα μας το Οικοδόμημα μιας άλλης 
μικρής Ελλάδας.
  ΜΠΟΡΕΙ κάποια στιγμή να ακούσουμε 
από τα χείλη ενός Πατέρα το παράπονο ότι 
όλοι μιλάνε μόνο για τη γιορτή της Μητέ-
ρας. Όλοι όμως  στεκόμαστε με Σεβασμό 
απέναντι στο ρόλο και την Προσφορά του 
Πατέρα. Γιατί είναι προς όλους μας γνω-
στό ότι «Ο Άνδρας γεννά και η Γυναίκα 
τίκτει». Δηλαδή ο Άνδρας φέρνει στον κό-
σμο μια νέα ζωή! Γι’αυτό πρέπει στη Γιορτή 
του Πατέρα να μην ξεχάχουμε τον άνθρω-
πο που μας έδωσε τη Ζωή και Αφιέρωσε 
τη δική του Ζωή στη δική μας Ευτυχία!                                             
Σε Σένα ΠΑΤΕΡΑ Οφείλουμε ένα Μεγάλο 
Ευχαριστώ!  
Ευχόμαστε Ολόψυχα σε Όλους τους Πατέ-
ρες και Παππούδες
«Χρόνια Πολλά!»

Σ
ΥΜΦΩΝΑ με το ιστορικό της Γιορ-
τής του Πατέρα, η Γκρέις Κλέιτον 
στο Φέαρμοντ της Δυτικής Βιρτζί-
νια των Ηνωμένων Πολιτειών, 

προσπάθησε να καθιερώσει τη Γιορτή του 
Πατέρα στις 5 Ιουλίου 1908, αλλά ο εορ-
τασμός δεν έλαβε ιδιαίτερη προσοχή γιατί 
επισκιάστηκε από άλλα γεγονότα που εί-
χαν συμβεί εκείνη την ημέρα στην πόλη 
,που είχε ως αποτέλεσμα ακόμη και στη 
Δυτική Βιρτζίνια τη μη αναγνώριση της 
Γιορτής του Πατέρα τη συγκεκριμένη αυτή 
ημερομηνία. Εμπνεύστρια της Παγκόσμιας 
Ημέρας του Πατέρα θεωρείται η Αμερικα-
νίδα Σανόρα Σμαρτ – Ντοντ που θέλησε να 
καθιερώσει τη Γιορτή του Πατέρα ανάλογη 
με τη Γιορτή της Μητέρας, γιατί ήθελε να 
τιμήσει τον Πατέρα της Γουίλιαμ Σμαρτ, 
Βετεράνο του Αμερικανικού Εμφυλίου Πο-
λέμου, ο οποίος ανέθρεψε μόνος του τα 
έξι παιδιά της οικογένειας. Ο πρώτος Εορ-
τασμός της Ημέρας του Πατέρα έγινε στις 
19 Ιουνίου 1910 στο Σποκέιν της Ουά-
σινγκτον, όπου ζούσε η οικογένεια Σμαρτ. 
Παρέμεινε όμως η γιορτή του Πατέρα ως  
γεγονός τοπικής σημασίας για πολλά χρό-
νια. Τελικά καθιερώθηκε η γιορτή του Πα-
τέρα επίσημα από τον τότε Πρόεδρο των 
ΗΠΑ Lyndon Johnson το 1966 όπου με 
διάταγμά του ανακήρυξε την τρίτη Κυριακή 
του Ιουνίου ως Ημέρα Γιορτής του Πατέ-
ρα και οριστικοποιήθηκε το 1972 από τον 
Πρόεδρο Νίξον. Στην πραγματικότητα η 
ημερομηνία της γιορτής του Πατέρα αλλά-
ζει από χώρα σε χώρα. Εμείς στην Αυστρα-
λία τη γιορτάζουμε την πρώτη Κυριακή του 
Σεπτεμβρίου ενώ στην Ελλάδα γιορτάζεται 
στις 18 Ιουνίου.
     ΤΗΝ Κυριακή 5η Σεπτεμβρίου γιορτά-
ζουμε φέτος τη Γιορτή του Πατέρα. Γιορτά-
ζει ο Πατέρας και τιμούμε τον Γεννήτορα! 
Πολλοί πιστεύουν πως δεν είναι η γιορτή 
του Πατέρα όπως η γιορτή της Μητέρας, 
όμως δεν θα μπορούσε άλλωστε να μην 
υπάρχει μια ημέρα που να μην είναι αφιε-
ρωμένη στον Πατέρα, στον άνθρωπο που 
χρωστάμε τη ζωή και την ύπαρξή μας. Αξί-
ζει και πρέπει να τιμήσουμε τη Γιορτή του 
Πατέρα σαν ένα ελάχιστο «Ευχαριστώ», για 
τις προσφορές του προς την οικογένεια, 
την Πατρίδα και το Κοινωνικό σύνολο. 
Τον Πατέρα στον αδιάκοπο μόχθο του για 
να έχει μια καλύτερη ζωή το τσούρμο της 
φαμελιάς του, τον Πατέρα παιδαγωγό, τον 
άξιο πρόδρομο των σημερινών επιτευγμά-
των μας. Μια ημέρα δεν αρκεί βέβαια για 
να ανταποδώσουμε στον Πατέρα όλα όσα 
έχει κάνει για μας. Είναι, όμως, μια ευκαι-
ρία να του δείξουμε ότι αναγνωρίζουμε τις 
θυσίες του, σεβόμαστε τους κόπους του, 
τον Αγαπάμε και τον Εκτιμάμε!

Ο Πατέρας 
συμμετέχει 
στην καθημε-
ρινότητα των 
παιδιών και 
αναλαμβάνει 
πρωτοβουλίες 
που παλαιό-
τερα δεν είχε. 
Ιδιαίτερα στην 
εφηβεία ο 
Πατέρας σήμε-
ρα συνοδεύει 
το παιδί στην 
αγωνία του 
για το μέλλον, 
στους προβλη-
ματισμούς του 
και τα αδιέξο-
δα που αντιμε-
τωπίζει. 

Γιορτάζει ο Πατέρας 
Ο Άνθρωπος που μας έδωσε τη Ζωή


